Ofício nº UMEP_MPBA_060/2020

Salvador, 29 de julho de 2020.

Exmo. Sr.

FRANK MONTEIRO FERRARI

Promotor de Justiça

Coordenador do Centro de Apoio Operacional às Promotorias de Proteção à Moralidade

Administrativa - CAOPAM

Sr. Coordenador,

Valho-me do presente para encaminhar à Vossa Excelência, para conhecimento

e providências que julgar cabíveis e necessárias, representação que nos foi dirigida pelo

Sindicato dos Servidores Penitenciários da Bahia - SINSPEB, via e-mail, por meio da

qual aquela agremiação denuncia suposta prática de improbidade administrativa a

gestores do Sistema Prisional baiano.

Solicito o obséquio de manter informada esta Unidade incumbida do

monitoramento das penas e das medidas de segurança, acerca das providências

adotadas, para mero fim de registro e acompanhamento.

Na oportunidade, apresento protestos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

EDMUNDO REIS SILVA FILHO

Promotor de Justiça

Coordenador da Unidade de Monitoramento de

Execução da Pena e Medidas de Segurança - UMEP

		2020-07-29T16:01:30-0300
	EDMUNDO REIS SILVA FILHO:42274656568